ПРОТОКОЛ
заседания координационного штаба по контролю реализации проектов и
мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

ремонту, благоустройству объектов в рамках национальных и региональных
проектов в Пожарском муниципальном округе в 2023 году

от 30 мая 2023 года пгт Лучегорск

Присутствовали:

Козак
Владимир Михайлович

Греб
Елена Витальевна

- глава Пожарского муниципального округа,
председатель координационного штаба;

- главный специалист отдела экономики и
проектного управления администрации Пожарского
муниципального округа, секретарь
координационного штаба.

Члены координационного штаба:

Новоселова
Виктория Юрьевна

Холодова
Зоя Дмитриевна

Бороденко
Валентина Алексеевна

Г олоха
Любовь Валентиновна

Леонтьева
Татьяна Владимировна

Тил л а
Г ари Юханович

Храмцова
Светлана Анатольевна

Зрянин
Дмитрий Юрьевич

- Заместитель главы администрации Пожарского
муниципального округа;

- Заместитель главы администрации Пожарского
муниципального округа;

- председатель Думы Пожарского муниципального
округа;

- начальник отдела экономики и проектного
управления администрации Пожарского
муниципального округа;

- начальник управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации Пожарского
муниципального округа;

- начальник отдела строительства и поведения
ремонтов администрации Пожарского
муниципального округа;

- начальник управления образования
администрации Пожарского муниципального
округа;

- общественный наблюдатель от Пожарского
муниципального округа;

Масленников

Шарихина
Светлана Потаповна

- общественный наблюдатель от Пожарского
муниципального округа;

- общественный наблюдатель от Пожарского
Константин Александрович муниципального округа;

Рачев
Олег Петрович

- председатель сообщества представителей
малого и среднего предпринимательства
Пожарского муниципального округа;

Греб - главный специалист отдела экономики и
проектного управления администрации
Пожарского муниципального округа, секретарь
координационного штаба.

Елена Витальевна %

1. Слушали:
О ходе реализации мероприятий в рамках проектов 2023 года.

Докладчики:
Начальник отдела строительства и поведения ремонтов администрации

Пожарского муниципального округа Тилла Гари Юханович;
Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Пожарского муниципального округа Леонтьева Татьяна
Владимировна;

Начальник управления образования администрации Пожарского
муниципального округа Храмцова Светлана Анатольевна.

2. Слушали:
О брендировании объектов в рамках реализации Национальных

(региональных) проектов.
Докладчик:

Начальник отдела экономики и проектного управления администрации
Пожарского муниципального округа Голоха Любовь Валентиновна.

3. Слушали:
О взаимодействии с общественными наблюдателями.

Докладчик: общественные наблюдатели.

1. Должностным лицам, ответственным за реализацию мероприятий в
рамках национальных и региональных проектов:

2.1. Продолжить контроль за ходом исполнения муниципальных
контрактов по выполнению работ в рамках национальных и региональных
проектов и обеспечить выполнение запланированных мероприятий и проектов
в установленные муниципальными контрактами сроки.

2.2. Незамедлительно информировать председателя и членов
координационного штаба о всех возможных обстоятельствах, влекущих срыв
реализации мероприятий (выполнения работ) в установленные сроки
(нарушение сроков начала работ).

2.3. Обеспечить участие общественных наблюдателей в осмотре объектов
и контроле за ходом исполнения муниципальных контрактов не реже двух раз в

Решение:

месяц в соответствии с утвержденными графиками, принимать к руководству
их рекомендации и замечания, а также в приемке объектов по итогам
завершения работ.

2.4. В срок до 10 июня 2023 года обеспечить согласование макетов
объектов брендирования символикой национального (регионального) проекта
(список объектов прилагается).

2.7. В срок до 01 сентября 2023 года обеспечить установку макетов
объектов брендирования символикой национального (регионального) проекта.

3. Отделу экономики и проектного управления администрации
Пожарского муниципального округа (Голоха Л.В.) совместно с общественными
наблюдателями в срок до 30 июня 2023 года организовать мониторинг
объектов национальных и региональных проектов, созданных в 2019-2022
годах (список объектов, список ответственных лиц, чек лист прилагаются).

4. Заместителю главы администрации Пожарского муниципального
округа Новоселовой В.Ю. обеспечить в срок до 01 сентября 2023 года передачу
на обслуживание управляющим компаниям дворовых площадок, созданных в
рамках национальных (региональных) проектов.

Рассылка: Участникам совещания - членам координационного штаба по контролю
реализации проектов и мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, ремонту, благоустройству объектов в рамках национальных и региональных
проектов в Пожарском муниципальном районе в 2022 году (по списку).

Г лава Пожарского муниципального округа,
председатель координационного штаба В.М. Козак